พ.ศ.2559 เปนตนมา ซึ่งมีผลคะแนนการประเมินดีขึ้นตามลำดับ และในปงบประมาณ พ.ศ.2568 นี้
มหาวทิยาลยัไดจดัทำโครงการประเมนิการเปดเผยขอมลูสาธารณะของสวนงาน มหาวทิยาลัยเชยีงใหม ประจำปงบประมาณ
พ.ศ.2568 (Chiang Mai University - Open Data Integrity and Transparency Assessment: CMU-OIT 2025)
ตอเน่ืองจากปงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยนำหลักเกณฑและขอคำถามการประเมินการเปดเผยขอมูลสาธารณะ (OIT)
การประเมนิคณุธรรมและความโปรงใสในการดำเนนิงานของหนวยงานภาครฐั (Integrity and Transparency Assessment:
ITA) ของสำนักงานคณะกรรมการปองกันและปราบปรามการทุจริตแหงชาติ (สำนักงาน ป.ป.ช.)